30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 30 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 112.

Brașov, Sâmbătă, 20 Mai (1 Iunie)

1895.

## Ce se facem?

Brașov, 19 Mai v. 1895

S'a afirmat și s'affirmă, că nici odată poporul român dintre Tisa și Carpați n'a avut atâți luptători ca astăzi.

Și totuși, ce joc capricios al sortii, nici-odată poporul nostru n'a fost într-o situațiune mai critică și mai dificilă ca astăzi.